
Rada Gminy Niwiska 
Komisja Społeczna 

Protokół nr 1 
 

I Posiedzenie w dniu 9 lutego 2026 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja nt. funkcjonowania Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Niwiskach za  

2025 r. 

2. Ocena pracy Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach za 2025 r. 

3. Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Analiza wykonania budżetu gminy z uwzględnieniem środków przeznaczonych na oświatę 

(w podziale na poszczególne szkoły oraz zerówki), sport i kulturę za 2025 r. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Informacja nt. funkcjonowania Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Niwiskach za 2025 r. 

 

Informacja na temat funkcjonowania Dziennego Domu „Senior – WIGOR” w Niwiskach 

za 2025 r. została przedstawiona przez kierownika jednostki Agnieszkę Parys. Informacja  

w tym zakresie została udostępniona w materiałach do posiedzenia Komisji i stanowi załącznik 

do protokołu.  

Członkowie Komisji pozytywnie ocenili funkcjonowanie Dziennego Domu „Senior – 

WIGOR” w Niwiskach. Nie było uwag. Podjęto krótką dyskusję na temat liczby osób 

uczęszczających do placówki i sposobów przekonania seniorów do skorzystania z oferty tego 

miejsca.  

Ocena pracy Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach za 2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach wraz 

z informacją na temat funkcjonowania świetlic wiejskich działających na terenie gminy za  

2025 r. omówione zostało przez dyrektora jednostki Katarzynę Kulig. Informacja w tym 

zakresie została udostępniona w materiałach do posiedzenia Komisji i stanowi załącznik do 

protokołu. Przedstawiono też działania planowane do realizacji w przyszłości – przedstawienia, 

wydarzenia cykliczne, działania edukacyjne i konkursy, zajęcia mające na celu integrację 

mieszkańców, zakup sprzętu nagłaśniającego, nowa strona internetowa itd. 



Radni nie mieli uwag co do funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki  

w Niwiskach. Uznano, że zauważalne są pozytywne zmiany w działalności jednostki pod 

kierownictwem nowej dyrekcji. 

Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Czachor szeroko omówiła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług 

Społecznych na lata 2026-2030 dla gminy Niwiska. Głównym celem tego Planu jest 

zapewnienie mieszkańcom dostępnych, zintegrowanych i wysokiej jakości usług społecznych, 

opartych na współpracy lokalnych instytucji, organizacji i mieszkańców. Natomiast cele 

szczegółowe to: prowadzenie działań informacyjno – promocyjnych zwiększających wiedzę 

mieszkańców o dostępnych usługach społecznych, wspieranie powstawania i funkcjonowania 

grup samopomocowych i kręgów wsparcia, zwiększenie współpracy międzysektorowej, 

promowanie zdrowia psychicznego oraz rozwijanie dostępu do wsparcia psychologicznego  

i poradnictwa dla mieszkańców. W dokumencie tym diagnozuje się potrzeby, planuje rozwój 

usług społecznych, prewencję oraz aktywizację mieszkańców, umożliwiając osobom 

potrzebującym wsparcia (m. in. starszym, z niepełnosprawnościami, chorobami psychicznymi, 

dzieciom i rodzinom przeżywającym trudności) dostęp do usług społecznych w ich środowisku 

zamieszkania. Dodatkowo dokument ten jest niezbędny w obszarze planowania i realizacji 

usług społecznych, a także pozyskiwania na ich realizację środków finansowych. W sprawie 

projektu Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych na lata 2026-2030 dla 

gminy Niwiska odbyły się konsultacje społeczne. Nie wpłynęły żadne formularze uwag. 

Rozpoczęto dyskusję. Zdaniem radnego Pawła Albrychta określone w dokumencie 

wskaźniki monitoringu, pozwalające na ocenę postępów w realizacji Planu, zostały zaniżone  

w nawiązaniu do wskazanych potrzeb mieszkańców. Według niego powinno się do tego tematu 

podejść bardziej ambitnie. Kierownik GOPS wyjaśniła, że wskazano minimalne wartości tych 

wskaźników, to ilu osobom zostanie udzielona pomoc zależy od rozwoju usług i może to być 

większa liczba, niż pokazano w dokumencie. 

Radna Joanna Marut zapytała, czy aby skorzystać z programu „Opieka wytchnieniowa”, 

czy „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” konieczne jest posiadanie orzeczenia  

o stopniu niepełnosprawności. Odpowiedzi udzieliła kierownik Barbara Czachor. Osoba chcąca 

skorzystać z programu „Opieka wytchnieniowa” powinna posiadać orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, natomiast w programie „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” wymagane jest orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 



niepełnosprawności. Radna Joanna Marut dopytywała też, czy GOPS świadczy usługi dowozu 

osób, które mają problem z dotarciem np. do lekarza. – W tym momencie usługi transportowe 

nie są realizowane.  

Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 4 radnych, 2 radnych nieobecnych).  

Analiza wykonania budżetu gminy z uwzględnieniem środków przeznaczonych na oświatę  

(w podziale na poszczególne szkoły oraz zerówki), sport i kulturę za 2025 r. 

 

Wójt gminy Elżbieta Wróbel przedstawiła zestawienie ukazujące wydatki na oświatę za 

2025 r. na podstawie sprawozdań Rb 28S. Zestawienie to w formie tabelarycznej stanowi 

załącznik do protokołu i zawiera następujące dane: wydatki zrealizowane z podziałem na szkołę 

i oddział „0”, liczbę dzieci według stanu na dzień 30.09.2024 r. i 30.09.2025 r. z podziałem na 

szkołę i oddział „0”, wysokość potrzeb oświatowych na 2025 r. ustaloną przez MEN na 

podstawie ilości dzieci na dzień 15.05.2024 r., różnicę pomiędzy wysokością wydatków  

a otrzymanymi potrzebami oświatowymi oraz średnią ilość dzieci w szkole i w oddziale „0”  

w 2025 r. w poszczególnych szkołach na terenie gminy. Wyjaśniono też nowy sposób 

obliczania wysokości subwencji oświatowej. 

Członkowie Komisji analizowali przedstawioną tabelę. Porównywali wysokość 

poniesionych wydatków w stosunku do otrzymanej subwencji. Zauważalne jest, że kwota 

otrzymanej subwencji nie pokrywa wydatków na oświatę. Wyjątkiem jest Szkoła Podstawowa 

w Siedlance. Radni dyskutowali nad optymalizacją wydatków na oświatę. Brak jest wpływu na 

liczbę dzieci w placówkach (niż demograficzny) oraz na wysokość subwencji z budżetu 

państwa. Jedyną opcją jest reorganizacja szkół i nad tym tematem z pewnością należy się 

pochylić w najbliższym czasie, tak żeby oświata w gminie w roku szkolnym 2027/2028 

funkcjonowała już na innych, nowych zasadach. Padł pomysł, aby w mniejszych szkołach 

zorganizować edukację tylko dla klas 0-3, bo jak długo jeszcze te placówki przetrwają przy tak 

małej liczbie uczęszczających do nich dzieci.  

Przewodniczący Komisji Maciej Kubik poprosił o wyliczenie średniego rocznego kosztu 

kształcenia jednego ucznia w poszczególnych szkołach. Po chwili inspektor UG Niwiska Ilona 

Kilian przedstawiła dane jak poniżej: 

- Szkoła Podstawowa w Niwiskach: ok. 26 158,14 zł/uczeń; 

- Szkoła Podstawowa w Siedlance: ok. 17 847,87 zł/uczeń; 

- Szkoła Podstawowa w Przyłęku: ok. 27 645,04 zł/uczeń; 

- Szkoła Podstawowa w Trześni: ok. 27 940,45 zł/uczeń; 



- Szkoła Podstawowa w Hucisku: ok. 44 561,08 zł/uczeń; 

- Szkoła Podstawowa w Kosowach: ok. 35 477,83 zł/uczeń; 

- Szkoła Muzyczna I st. w Niwiskach: ok. 19 929,57 zł/uczeń. 

Kolejno wójt Elżbieta Wróbel przedstawiła wydatki z budżetu gminy w 2025 r. na 

utrzymanie gminnych obiektów sportowych: 

- zakup materiałów i wyposażenia (olej napędowy, nawozy, wapno, trawa, filtry do kosiarek 

itd.): 25 975,35 zł (plan: 26 950,00 zł); 

- zakup energii i wody: 10 277,00 zł (plan: 13 000,00 zł); 

- zakup usług remontowych (remont ogrodzenia przy stadionie w Trześni): 11 722,00 zł; 

- zakup usług pozostałych (dystrybucja energii elektrycznej, opłaty stałe, badanie gleb, 

wymiana zraszaczy, usługi koparką, usługa serwisowa kosiarki, montaż piłkochwytów, 

konserwacja systemu nawadniania): 30 269,90 zł (plan: 34 690,00 zł). 

Przekazała też, że gmina jest na etapie przygotowywania dokumentacji do naboru 

wniosków w programie Ministerstwa Sportu i Turystki „Aktywna szkoła” na realizację zajęć 

sportowych. Drugim programem Ministerstwa Sportu i Turystki, w którym gmina planuje 

starać się o dofinansowanie jest program „Szatnia na medal” - modernizacja szatni sportowej 

w Trześni. Z kolei kluby sportowe mogą starać się o wzięcie udziału w programie Fundacji 

Orlen „Sportowy Orlen” na zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. 

Następnie wójt gminy przekazała, że w budżecie gminy w 2025 r. w dziale 921 Kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego plan wynosił 627 780,00 zł i tyle też wydatkowano. Była to 

dotacja podmiotowa dla instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki  

w Niwiskach w kwocie 626 280,00 zł oraz dotacja celowa też dla tej jednostki w wysokości 

1 500,00 zł na wykonanie programu prac konserwatorskich do projektu pn. „Zachowanie 

Dziedzictwa Kulturowego Partnerstwa Kolbuszowskiego i rozwój usług w dziedzinie kultury 

na terenie Gmin: Cmolas, Dzikowiec, Niwiska”. 

Na zakończenie radna Joanna Marut zwróciła się o dobudowanie kilku metrów chodnika 

obok Szkoły Podstawowej w Niwiskach. W odpowiedzi wójt Elżbieta Wróbel powiedziała, że 

pas drogowy w tym miejscu jest zbyt wąski, aby można było zbudować chodnik. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 


